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LINNAVOLIKOGU UUDISED
Maardu linnavolikogu istung toimus 25. märtsil. 

Volikogu esimehe Georgi Bõstrovi sõnul oli istungi päe-
vakorras seitse küsimust, millest tähtsamad olid neli:
1. 2014. aasta lisaeelarve esimene lugemine;
2. Munitsipaalettevõtte Maardu Linna Varahooldus infor-
matsioon 2013. aasta tegevusest;
3. Info Järveäärse elamupiirkonna veevärgi ja kanalisat-
sioonivõrkude projekteerimise alustamisest;
4. Maardu alalistest elanikest juubilaride sotsiaaltoetuste 
suurendamine. Edaspidi peaksid 70 aastased ja vanemad 
juubilarid saama sünnipäevatoetust praeguse 7 euro ase-
mel 20 eurot.
Linnavolikogu kinnitas komisjonide põhimäärused: 
keskkonnakomisjon (esimees E. Tanvel), Muuga ja Järve-
äärse elamupiirkonna arendamise komisjon (V. Skuška), 
majandusarengu- ja rahanduskomisjon (B. Slepikovski), 
turvalisus- ja õiguskorrakomisjon (D. Trifonov), samuti 
esmakordselt moodustatud eetikakomisjon (esimees L. 
Repponen).
G. Bõstrov rõhutas, et komisjoni ülesandeks on reglemen-
teerida nii volikogu liikmete kui linnavalitsuse ametnike 
käitumisnorme, kuid ka käsitleda eetikanormide rikku-
misi, kui neid peaks ette tulema.
Volikogu võttis vastu otsuse maa munitsipaliseerimise 
kohta (peamiselt muruplatsid ja teedeäärsed alad) Muu-
gal ja Kallaveres.

Üksikasjalikumalt tutvustame olulisemaid otsuseid Maar-
du Panoraami aprillinumbris.

Edasi jätkas juttu volikogu aseesimees Leo Repponen. 
Muu hulgas kommenteeris ta Ida-Harju politseijaos-
konna ülema Juhan Jevoneni aruannet volikogu veeb-
ruarikuisel istungil.

Politsei esindaja esitas Maardu korrarikkumiste 2013. aas-
ta statistilised andmed:
2013. aastal on registreeritud 585 kuritegu 
(2012. aastal 550),
neist avastatud 366 (64,8%), (2012. a 357 e. 64,9).

Sagedasemate kuritegude struktuur:
- varavastased kuriteod – 290 
- isikuvastased kuriteod – 161 
- avaliku korra rikkumised – 37
- liiklusrikkumised – 63

Isikuvastased kuriteod:
- tapmised – 3
- surma põhjustamine ettevaatamatusest – 1
- raskete kehavigastuste tekitamine ettevaatamatusest – 2

- füüsilise arveteõiendamisega ähvardamine – 16
- kehavigastuste tekitamine – 121
Varavastased kuriteod:
* vargused – 219, sealhulgas:
- eluruumidest – 46
- autodest – 45
* röövimised – 10
* võõra vara omastamine – 7
* varastatud vara hoidmine – 9
* kelmus – 16
* arvutikelmus – 16

Alaealiste vastased kuriteod:
Kokku – 19, sealhulgas:
- isikuvastased – 9
- vargused – 8
- avaliku korra rikkumised – 2
Kuriteo toimepanemise eest on süüdistus esitatud 313 ini-
mesele, neist mehi oli 225.
Maardu 1000 elaniku kohta pandi linnas toime 33,4 kuri-
tegu. Vastav näitaja Tallinnas on 37,4. 

Alaealiste poolt toimepandud õigusrikkumised:
Kokku – 95, sealhulgas:
- alkoholiseaduse rikkumised – 23
- liikluseeskirja rikkumised – 53
- tubakaseaduse rikkumised – 19

Kokku registreeriti linnas 2114 õigusrikkumist, seal-
hulgas:
- alkoholiseaduse rikkumised – 206
- liikluseeskirja rikkumised – 1395
- narkootiliste ainete hoidmine ja kasutamine – 47
- isikliku sõiduvahendi kindlustamise reeglite rikkumine 
- 126
Liikluses:
Liiklusõnnetusi – 57, joobes juhtimisi – 14, vigastatud 
sõidukeid – 49.
Linnavolikogu järgmine istung on kavas 29. aprillil 2014. 
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NIKOLAI VOJEIKIN: OTSENE KÕNE
Lõpp. Esimene osa ilmus MP veebruarinumbris
Tihti taban end mõttelt, et linnapea amet ei ole pelgalt uus tase, 
vaid ka täiesti uutmoodi vastutus kõige linnas toimuva eest. 
Maardus leiab aset arvukalt suuri ja väikeseid sündmusi, mille-
ga tuleb sammu pidada ja vahel isegi ette näha.
Lisaks igapäevastele ja argistele asjatoimetustele ei tohi hetkeks-
ki unustada ka lahendamata probleeme ja perspektiivseid üles-
andeid.
Kui seda kõike endale ettekujutada, hakkab pea ringi käima ja 
tahtmatult meenub tuntud väljend, et ei saa hõlmata hõlmama-
tut, tuleb vaid prioriteedid rangelt paika panna ja neid kõrva-
lekaldumatult järgida. On ju ööpäevas endiselt vaid 24 tundi 
ja teatavasti pole ajast ette joosta ega seda pikemaks venitada 
õnnestunud veel kellelgi.
Eelnevaga tahtsin sisse juhatada oma järgneva jutu.
Alustan sellest, et võrdlen regulaarselt linnavalitsuse ja linna ta-
lituste tegevust kavade ja programmidega, mis on vastu võetud 
lähimaks aastaks ja kuni aastani 2020.
Tean, et kõik nimetatud dokumendid, mis on paljude spetsia-
listide töö vili, on täiesti realistlikud ning kajastavad infrast-
ruktuuri ja linna kui terviku perspektiivarengu vajadusi. Ja kui 
meil õnnestub kõik kavandatu ellu viia, muutub meie inimeste 
elu paremaks. Tean ka seda, et meie programmidesse ja kava-
desse on sisse kirjutatud positsioone, mis vajavad põhjalikku 
eeltööd: demograafilistele protsessidele tuginevat teaduslikku 
analüüsi, reaalset võimekust arvestavat tehnilist ja majandus-
likku hinnangut projektidele. Siinkohal võib ette tulla olukor-
di, mis nõuavad linna juhtkonnalt raskete otsuste vastuvõtmist 
ja mõnikord koguni varem kavandatud ürituste revideerimist, 
isegi neist loobumist, või tähtaegade edasilükkamist määramata 
ajaks.
Selles mõttes olen seisukohal, et kui me ei suuda lubatud pro-
jekti täiesti objektiivsetel põhjustel ellu viia, olgu selleks uue 
objekti ehitus või vana rekonstrueerimine, pole vaja oodata 
hetke, mil tuleb oma tegevuse eest teile aru anda, vaid tuleb ot-
sekoheselt ja ausalt selgitada, miks oleme ühe või teise punkti 
programmist välja jätnud. Toon näite. Linnavalitsus kaalub pi-
kemat aega Muuga piirkonnas lasteaia ja kultuurikeskuse ehi-
tamist, sest elanike arvu kasvu tõttu muutuvad need objektid 
hädavajalikeks. Aga seni kuni meil puudub kindlustunne selles, 
et neid objekte tõesti vajatakse ja need piisava täituvusega tööle 
hakkavad, ei saa me alustada projekteerimist, veel vähem ehita-
mist. (Nimetame seda perioodi ajahetkeks.) Oleme kohustatud 
pidama silmas valitsuse kehtestatud normatiive, mis käsitlevad 
koolide, gümnaasiumide ja koolieelsete asutuste jaoks vajalikku 
minimaalset laste arvu. Ja kui seda miinimumi kokku ei saada, 
võib lugeda, et raha on tuulde visatud, sest niisugune kool või 
lasteaed jääb riigi ilma rahalisest toetusest. Juba see teadmine 
üksi sunnib hoolikalt kaaluma kõiki poolt- ja vastuargumente, 
seahulgas tegema koormuste arvutusi tubliks kümmekonnaks 
aastaks ette. Võib juhtuda, et meil tuleb põhimõtetest taganeda 
ja võtta teadlikult need küsimused päevakorrast maha. Ju ei ole 
õige ajahetk kätte jõudnud. Kui selline asi juhtub, peavad linna-
võimud aruandeperioodi ära ootamata ütlema elanikele tõtt ja 
andma ammendavad selgitused, miks on see punkt linna aren-

gukavast välja jäetud.
Või võtame transpordi probleemi. See on üleval ja me ei hoia 
sellest kõrvale. Tahaks, et transpordiühendus oleks võimalikult 
optimaalne, linna bussid aga uuemad ja puhtamad. Mõistetav 
on ka linlaste soov saada Tallinna eeskujul pealinna ja tagasi 
tasuta sõita. Ent selle probleemi kogu sügavuse mõtestamisel 
jõuad tahtmatult ainsale järeldusele – lahendada kogu problee-
mide pundar ühekorraga nagu võlukepikese väel ei ole reaalne. 
Linn ei ole ju kaugeltki ainus transpordiahelasse kuuluv objekt, 
järelikult seisavad ees üpris keerukad ja pikaajalised kooskõlas-
tamised kõigi huvitatud poolte ja partnerite vahel. Olen juba 
varem maininud, et alustasime oma liikumist probleemide la-
henduse suunas, andes spetsialiseerunud firmale volituse viia 
läbi reisijatevoo mõõtmised, mis peaks välja selgitama trans-
pordiskeemi korralduse kõige ratsionaalsemad lahendused, 
arvestades ka linnatranspordi liine. Käesoleval hetkel on kõik 
vajalikud mõõtmised tehtud ja alanud on tulemuste analüüs, 
misjärel esitatakse vastavad soovitused. Need annavadki võt-
me ülejäänud ülesannete lahendamisele. Siis on linnal lihtsam 
pidada läbirääkimisi transpordiettevõtetega ja otsustavate ins-
tantsidega, kellest suurel määral sõltub Maardu transpordi reor-
ganiseerimine. Lihtsalt rusikatega vehkides ei liiguks me niipea 
paigast ja see on reaalsus, mida peab arvestama.
Üldse kuulun sellesse juhtide kategooriasse, kes eelistavad liiku-
da eesmärgi poole samm-sammult, sest elu pole Vormel 1 või-
dusõit, kus kõike otsustab kiirus. Teine põhimõte, millest ma ei 
kavatse taganeda, on kollegiaalsus otsuste ettevalmistamisel ja 
vastuvõtmisel. Mind on vahel kritiseeritud selle eest, et delegee-
rin suurema osa probleemide lahendamise selleks loodud töö-
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gruppidele ja komisjonidele. Mõned mu kolleegid leiavad, et see 
on end ammendanud töömeetod ja nõukogudeaegne rudiment.
Ma ei saa selle tõlgendusega nõustuda, sest juba muistsel ajal 
ütles kõnekäänd, et kaks pead on parem kui üks pea…, saati siis 
veel kolm! Juhtimisteoorias ja -praktikas kehtib õpikupostulaat, 
mille kohaselt teeb kõike ise ainult halb juht. Ja ma usun seda, 
sest ei saa ju üks vedurijuht juhtida korraga mitut vedurit. Kol-
legiaalne töömeetod ei välista ainujuhtimist ega kõrgema amet-
niku vastutust üldiste tulemuste eest, ent kui see isik ei soovi 
või kardab usaldada oma alluvaid, tasub sügavalt järele mõelda 
kollektiivis valitseva ebaterve atmosfääri üle. Sellises kollektii-
vis on tõenäoliselt eri tasandi töötajate initsiatiiv lämmatatud. 
Sellises kollektiivid harjuvad töötajad õige ruttu oma allutatud 
seisundiga ning muutuvad ülevalt tulevate käskude pimedaiks 
täitjaiks. Mina aga käsitlen alluvaid alati kui mõttekaaslaste 
meeskonda ja partnereid meie ühises tegevuses, kartmata usal-
dada neile mis tahes, vahel koguni väga tähtsate probleemide ja 
perspektiivsete küsimuste läbitöötamist ja elluviimist.
Tänase päeva seisuga on meil moodustatud kuus töögruppi, 
kes tegelevad linnaelu aktuaalsemate küsimustega. Hiljaaegu 
lõpetas üks töögruppidest töö Maardu lõbustusasutuste lahti-
olekuaegade muutmisel ja paljude maardulaste soovid on nüüd 
arvesse võetud: baarid, kohvikud ja restoranid töötavad edas-

pidi argipäeviti kella 2-ni ja puhkepäeviti maksimaalselt kella 
4-ni. Tahan maardulastele kinnitada, et otsus oli ainult pealtnä-
ha kerge tulema. Tegelikult pidid komisjoni liikmed nende asu-
tuste juhtidega korduvalt kokku saama, et pikaajaliste läbirääki-
miste tulemusena jõuda konsensuseni, milleta ei oleks võimalik 
midagi muuta, sest omavalitsusel puudub õigus erafirmadele 
tööaegu ette kirjutada.

Head lugejad!
Rubriigis „Otsene kõne“ olen sõna võtnud mitme aasta väl-
tel. Muidugi on mul alati teile midagi öelda, mõtteid, mida 
teiega jagada. Sellegipoolest tahaksin, et meie vahel kujuneks 
dialoog, et mul oleks võimalus kuulda teie arvamust ja vasta-
ta teie küsimustele.
Seepärast kutsun teid üles avaldama oma mõtteid selle üle, 
mida ja kuidas saaksime oma linna ja maardulaste heaks veel 
teha.
Ootan teie arvamusi, soovitusi, küsimusi – see kõik annab 
meile rikkalikult mõtteainet ja võimalik, et ka uusi ideid ja 
neist tulenevalt projekte. Me pole ju lihtsalt ühe ja sama lin-
na elanikud, vaid ka partnerid.

MAARDU JA TEMA SÕPRUSLINNAD

Linnavalitsuse osakonnajuhataja Elina Lejutšaja intervjuu lõpp. 
Algus ilmus veebruarikuu numbris. 

Eelmine kord jutustasite üksikasjalikult Volgogradi näite 
varal sellest, kuidas kujundatakse Maardu munitsipaalpolii-
tikat sõpruslinnadega suhete arendamisel. Kas võib väita, et 
ka teiste sõpruslinnadega arendatakse suhteid sama dünaa-
miliselt?
Mitte päris. Tehnoloogia on siin järgmine. Igal üksikul juhtumil 
korraldatakse algul kontaktkohtumised, mille käigus arutatak-
se läbi puutepunktid ja määratakse kindlaks edasise koostöö 
vektorid. Seejuures lähtuvad pooled mitte ainult enda huvidest 
potentsiaalse partneri vastu, vaid ka oma võimalustest. Ükski 
linn ei ole teisega sarnane, igal linnal on ainult temale omaseid 
kordumatuid jooni kui ka arengu iseärasusi. Selles seisnebki 
sisuliselt sõpruse ja koostöö kogu võlu ja nende vastastikune 
kasulikkus.
Meie teame oma tugevaid külgi ja endastmõistetavalt püüdle-
me selle poole, et meie sõbrad näeksid seda, mille üle Maardu 
uhkust tunneb. Nendeks tugevateks külgedeks on rikkalik kul-
tuuriprogramm, tihe spordielu, kogemused linna territooriumi 
heakorrastamises ja infrastruktuuri dünaamilises arendamises.
Samamoodi näitavad meie partnerid meile kõike parimat. Nii 
toimub linnade vahel vastastikune uute ideede ja lahenduste va-
hetus linnaarengu ja linnaelu korraldamise valdkondades.
Arusaadavalt ei ole parimagi tahtmise juures võimalik saavu-
tada, et kõigi sõpruslinnadega kujuneksid ühtviisi tugevad ja 
mitmekülgsed sidemed, sest sõprus on vastastikune protsess, 
omamoodi kahesuunalise liiklusega tänav. Arvestamata ei saa 
jätta ka rahalisi võimalusi, sest eks iga sõit, kohtumine, dele-

gatsiooni vastuvõtt või 
kultuurivahetus eel-
davad kulutusi, samas 
kui raha peab teata-
vasti oskama lugeda…
Sellegipoolest võta-
vad Maardu esinda-
jad mitu korda aastas 
vastu külalisi ja käi-
vad ise sõprusvisiiti-
del…
See on tõesti nii. Kuid 
ükski vastuvõtt ega 
sõit ei toimu spon-
taanselt, ilma põhjaliku ettevalmistuse ega kulude läbiarvuta-
miseta. Peale selle on rahvusvahelise koostöö praktikas ammu 
välja kujunenud tava, mille kohaselt võtab põhiosa kuludest 
enda kanda vastuvõtja (kutsuja), seepärast võib öelda, et kulude 
üldsumma väheneb poole võrra.
Te räägite sellest, mis kasu toob sõprussidemete edendami-
ne omavalitsusele, aga mida annavad need suhted lihtsatele 
linlastele, mis kasu on neil linnavõimude rahvusvahelisest 
tegevusest?
Kasu on vahetu. Rahvusvahelise tasandi sõprussuhete mõte 
seisnebki selles, et neid arendatakse ja tugevdataks horisontaa-
lis, et neisse oleks kaasatud erinevad elanikekategooriad. Võta-
me näiteks vahetusvisiidid. Just nende raames käivad vastastik-
ku külas spordi-, kultuuri-, haridus- ja muud delegatsioonid. 
Neist üritustest võtavad osa eelkõige mitmesuguseid sotsiaal-
seid, rahvus- ja vanusegruppe esindavad linlased. Maardu või-



märtsikuu sündmused

LINNAValitsuses / märtsikuu sündmused

8

Mis toimus? Maslenitsa pidustused. Millal toimus? Teisel märtsil 
2014. aastal. Kus toimus? Maardu linnas, Rahvamaja esisel väl-
jakul, linna staadionil ja mobiilsel kontserdilaval.

Märtsikuu teisel päeval toimusid Maardus rahvamaja ümbruses 
traditsioonilised kevadised maslenitsa rahvapidustused. Esine-
sid koorilauljad, tantsijad ning instrumentaalansamblid. Selleks 
oli päev varem rahvamaja ette püstitatud mobiilne kontserdi-
lava, kus astusid üles ansambel Bõlitsa, tantsugrupp Sirin ning 
koor Sudaruški. Esinesid moeteater Natali, ansamblid Rjabi-
nuška, Barõnja, Tšarõ, PX band ning tantsugrupp Lotos. Eriti 
tujuküllaseks ettevõtmiseks kujunesid pannkoogisöömise võist-
lus ja vildiloopimine. Kogunenud pealtvaatajad nautisid huviga 
humoorikaid konkursse suurima jääsamba ning rammumehe 
väljaselgitamisel. Eraldi maiasmokkadele valmistati võistlustu-
hinas suurim pannkook ning meisterdati traditsioonilisi õlgku-
jusid. Kohal olid tavapärased laadaatraktsioonid. Nii lapsed kui 
ka täiskasvanud said ratsutada päris ehtsate hobustega või siis 
nautida sujuvat sõitu mugavas poollahtises kaarikus. 
Rahvamaja ümbruses olid platsi sisse võtnud kaubandustelgid, 
kust pakuti kõigile soovijatele nii kuumi kui külmi suupisteid. 
Eemal tegutses ka tööstuskaupade laat.
Kogu peo ajal hoidsid korda turvafirma töötajad ja ega mingeid 
intsidente lõbusas peomeeleolus tekkinudki. Toreda ürituse 
lõppakordiks kujunes aga juba õhtutundidel sümboolne talve 
ärasaatmine. Selleks süüdati lumekuhila otsa paigutatud suur 
õlgedest Maslenitsa, mis leegitses pidulikult ning kaunilt. Meel-
dejääv pidu kestis hommikust alates kuni kella kuueni õhtul. 
Hüvasti talv ja tere kevad!
Aleksandr Gussev

Tõeline rahva pidu

mud innustavad erinevate sihtgruppide püüdlusi luua tugevaid 
sõprussidemeid, osutavad neile vajalikku abi, kaasa arvatud 
rahalist abi. Võiksin tuua kümneid näiteid: meie esindajad on 
käinud Volgogradis ja Novorossiiskis, õpilased Velikije Lukis, 
sportlased Odessas ja Changchunis (Hiina) jne.
Tuleb välja, et kõik Maardu sõbrad asuvad piiri taga. Kuidas 
on lood sõprade leidmisega siinsamas Eestis?
Hea küsimus. Tõepoolest, meie vestluse põhjal võib jääda mul-
je, nagu arendaks Maardu sõprussuhteid eranditult välismaal. 
Muidugi pole see nii. Meie linn kuulub ammu Eesti linnade 
ja Harjumaa omavalitsuste liitu, me võtame nende ühenduste 
tööst aktiivselt osa ega jäta vahele ühtki maakondlikku üritust, 
olgu selleks spartakiaad, seminar või konverents. Tuletan luge-
jale meelde, et meie tugev sõprus naabruses asuvate Harjumaa 
valdadega leidis konkreetse väljenduse koopereerumises ühise 
projekti – kergliiklusteede rajamise eesmärgil, mis eelmisel aas-
tal ka edukalt ellu viidi.
Eestis on meil ka sõpruslinn – Kallaste, kellega Maardul on välja 
kujunenud väga tugevad sidemed. Lisaks kõigele muule kutsu-
me riigi linnade esindajaid alati oma ülelinnalistele üritustele ja 
nad tulevad sageli meeleldi meile külla.

Ma ei saa mööda minna ka meie õpilasmalevast, mille kavas on 
igal aastal kohtumisi eakaaslastega Tallinnast, Narvast, Kohtla-
Järvelt jm.
Seega ei pruugi sõprussidemed ja kontaktid olla linnaelus väga 
märgatavad, kuid need on sellegipoolest üsna tihedad.
Rahvusvahelisel tasemel on ammu tavaks saanud kaasata 
delegatsioonidesse kohaliku ettevõtluse esindajaid. Kas ka 
meil?
Arusaadavalt ei ole see lihtne küsimus, kasvõi sellepärast, et 
selleks on vaja äriringkondade endi initsiatiivikust ja soovi. 
Peale selle vajavad ettevõtjate visiidi erilist ettevalmistust, sest 
ärireis ei saa olla kõigest huviväärsustega tutvumine, vaid peab 
sisaldama kohtumisi potentsiaalsete äripartneritega, kes tuleb 
juba ettevalmistuste staadiumis välja selgitada ja äratada nendes 
omakorda huvi meie ettevõtjate vastu. Teisisõnu tähendab see 
rahvusvahelises tegevus pisut erinevat suunda.
Muide nüüd, mil linnavalitsuse juures on moodustatud ja tööle 
hakanud ettevõtjate nõukogu, avanevad ka reaalsed võimalused 
võtta vaatluse alla ka see sõprussidemete vektor ja väga võima-
lik, et meil õnnestub nüüd välja töötada ühtne lähenemine sel-
lele probleemile.
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28. veebruarist 2. märtsini toimus Maardus järjekordne 
noorte teatrifestival „Minu teater – minu kapriis“. Selle 
ellukutsuja ja peakorraldaja on teatrite „Lehvik ja Mõõk“ 
ja „WIN“ peanäitejuht Jessenia Antropova. Tänavu olid 
festivali jaoks eraldatud kaks lava – üks Vabaajakeskuses 
ja teine Rahvamajas. Vabaajakeskuse avaras saalis peetigi 
festivali avaõhtu. 
Festivalist võtsid osa noorteteatrid mitmest Eesti linnast. 
Saalis valitses sõbralik õhkkond. Nii noored kui täiskasva-
nud vaatajad võtsid esinejaid soojalt vastu. Žürii liikmed 
jälgisid huvi ja rahuldustundega laste esinemist ja hinda-
sid nende ümberkehastumisvõimet. Ja tuleb tunnistada, et 
noored näitlejad olid tublid. 
Esimene festivalipäev oli Maardu kooliteatrite päralt. Tei-
sel ja kolmandal päeval esitasid oma lavastusi teiste Eesti 
linnade noorteteatrid. 
Žürii liikmeteks olid moeteatri ”Natali” lavastaja Antoni-
na Jarošenko, Vene noorsooteatri näitleja Jekaterina Rat-
šek ja teatri ”ART Grotesk” näitleja Vladimir Urm. Festi-
valist kokkuvõtteid tehes nentisid žürii, publik ja noored 
näitlejad ise üksmeelselt, et teatriharrastus soodustab 
isiksuse harmoonilist arengut, lapsed veedavad vaba aega 
kvaliteetselt ja tegelevad kunstiga. Samuti leiti, et festiva-
litraditsiooni tuleb edasi arendada.

Aleksandr Gussev 

Mart Siilivask, 
AS Swedbank pressiesindaja

Alates 1. veebruarist jõustusid Euroopa Liidu ühtsed mak-
setingimused (SEPA), mis tõid kaasa  pikenenud järjekor-
rad nii Swedbanki klienditoes kui ka pangakontorites
Swedbanki jaepanga juhi Ulla Ilissoni sõnul tõid otsekor-
ralduste ja rahvusvaheliste kontonumbritega seotud muu-
tused panga jaoks kaasa suure hulga küsimusi klientidelt. 
„Ehkki nii pangad kui Eesti riik on enam kui aasta teinud 
teavitustööd, et muutused arveldustes ei tuleks inimes-
tele üllatusena, on klientidel siiski ohtralt küsimusi. Ilis-
soni sõnul pole SEPA-ga seotud mured, millega kliendid 
igapäevaselt panka pöörduvad, ei ühe piirkonna ega ühe 
konkreetse teema kesksed. „Küsimusi on seinast seina 
ning seda üle Eesti. Peamiselt küsitakse otsekorraldused 
asendanud e-arvete kohta – näiteks on probleeme kor-
teriühistutega, kus korteriomanikud ei saa sõlmida uusi 

e-arve püsimakse lepinguid, sest nende ühistu ei läinud 
õigeaegselt uuele arveldamissüsteemile üle. Palju küsi-
musi tekitab ka uue e-arve püsimakse toimimine ehk see, 
kuidas ja millal raha kontolt maha läheb ning sageli pole 
lisaks arve maksjale uue olukorraga veel kohanenud ka 
maksete saajatest juriidilised isikud,“ märkis ta. „Samuti 
on klientidel küsimusi IBAN kontonumbrite ning panka-
devaheliste maksete liikumise uue korra kohta.“
„Euroopa ülesele maksesüsteemile üleminek on nii pan-
kade klientide kui pankade endi jaoks suur projekt,“ nen-
tis Ilisson, tuues välja, et kui otsekorraldusi oli Swedban-
kis võimalik teha 3700 juriidilisele isikule, siis uue e-arve 
süsteemiga on tänaseks liitunud üle 1800 maksete saaja, 
sealhulgas kõik suuremad ettevõtted.
„Kokku 97% otsekorraldusi muudeti e-arve püsimaksele-
pinguteks. Swedbankis tegeles terve aasta jooksul makse-
süsteemi muutuste ettevalmistamisega ainuüksi Eestis ca 
150 inimest. Projekt on oma mahult ja keerukuselt pan-

VI vabariiklik noorteteatrite festival Maardus 

Euroopa Liidu ühtsed maksetingimused tõid kaasa klientide 
küsimustevoo järsu tõusu
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ga jaoks võrreldav eurole üleminekuga,“ rääkis Ilisson ja 
lisas, et uus süsteem nõuab senise praktika muutmist ka 
maksete saajatelt. „Paljudel ettevõtetel, korteriühistutel ja 
teistel maksete saajatel puudub ka endal selge teadmine, 
mida oleks vaja teha, et uue süsteemiga liituda. E-arve-
ga kogumist plaaniv ettevõte peaks teadma, et ettevõte 
peab hakkama saatma panka xml formaadis e-arveid oma 
maksjatele. Juhul, kui ettevõtte poolt kasutatav tarkvara ei 
toeta veel e-arve failide loomist, siis soovitame pöörduda 
vastavate teenusepakkujate poole nagu nt OpusCapita AS, 
eArvekeskus ja Korteriyhistu.net. Lepingu teenuse kasu-
tamiseks saab sõlmida otse Swedbanki koduleheküljelt.“

SEPA-ga seotud peamiste probleemide küsimused 
ja vastused

Otsekorraldustest said e-arve püsimakse lepingud
Miks ma ei saa korteri omanikuna sõlmida uut e-arve 
püsimakse lepingut oma korteriühistuga, kellega mul 
varem oli otsekorralduse leping?
Põhjus selles, et ülemineku perioodi jooksul ei edastanud 
korteriühistu meile selleks taotlust, kuid see ei tähenda, et 
korteriühistu seda teenust enam pakkuda ei saa. Kõikidel 
majksete saajatel, kellel on soov, saavad sõlmida meiega 
e-arve lepingu. Samuti võivad nad kasutada operaatori 
teenust. Sel juhul saab maksja e-arve püsimakse sõlmida 
juba otse esimeselt internetipanka saabunud e-arvelt.

Kuidas toimub e-arve püsimakse? 
E-arve püsimakse lepingu toimimise eelduseks on see, et 
ettevõtte poolt saadetavad e-arved laekuvad panka. Seega 
e-arve püsimakse toimimiseks tuleb teha kaks asja/sam-
mu:
1. Tellida ettevõttelt e-arve panka/teha e-arve tellimise 
avaldus (kui see veel tehtud ei ole);
2. Sõlmida e-arve püsimakse leping.
Kõik e-arved, mis laekuvad peale lepingu sõlmimist, tasu-
takse juba panga poolt automaatselt ehk e-arve püsimakse 
lepingu alusel (oluline on meeles pidada/tähele panna, et 
kõik e-arved, mis on sisse tulnud enne e-arve püsimakse 
lepingu sõlmimist, tuleb maksjal endal veel käsitsi tasuda.
Arve tasutakse e-arve püsimakse lepingu alusel kliendi 
poolt valitud maksepäeval, välja arvatud juhul, kui:
- e-arve maksetähtaeg on varasem, kui kliendi poolt vali-
tud maksepäev (sel juhul tasutakse arve e-arvel märgitud 
maksetähtajal);
- e-arve laekub panka peale kliendi valitud maksepäeva 
(sel juhul tasutakse arve e-arvel märgitud maksetähtajal).
E-arve püsimakse teenust saab kasutada ka juhul, kui 
klient ei ole internetipanga kasutaja. Selleks tuleb pöördu-
da e-arve tellimiseks kas otse ettevõtte poole või lähimas-
se pangakontorisse. Seejärel saab pangas sõlmida e-arve 
püsimakselepingu. Sel juhul saadab ettevõte panka e-ar-

ve, mis tasutakse püsimaksega, ning maksjale edastatakse 
info arve kohta muul ettevõttega kokkulepitud viisil, nt 
e-kirja või posti teel.
Millal debiteeritakse kontot - kas minu kui kliendi 
poolt määratud kuupäeval või  ettevõtte poolt arvel 
määratud kuupäeval? Miks mõnel juhul toimub debi-
teerimine määratud kuupäeval ja mõnel juhul „suvali-
sel“  s.t arves märgitud päeval. 
Maksja kontolt liigub raha ära sõltuvalt sellest, millal 
on e-arve panka saabunud. Kui see saabub enne maksja 
poolt määratud kuupäeva, tasutakse arve ka tavapärasel 
ajal. Kui aga maksete koguja saadab e-arved panka hiljem, 
võetakse e-arvel näidatud summa maha arvel määratud 
maksetähtajal.

Mida teha, kui arve omanik on üks ja e-arve püsimakse 
lepinguga soovib tasuda teine pereliige? 
Lepingu saab maksjaga teha, kuid e-arve tellimuse peab 
ikkagi arve omanik ise tegema maksja kasuks oma kontolt 
või netis. Kuna aga tavaliselt on pangas ainult see klient, 
kes soovib lepingut teha, siis jäävadki asjad poolikuks. 
Miks on asjad nii?
E-arve tellimise avalduse saab iga klient esitada iseenda 
sõlmitud lepingute kohta (ehk e-arve saab tellida see, kes 
on teenuse lepingu omanik). Avalduse võib esitada ka 
mõne teise isiku eest, kuid sellisel juhul ei ole ettevõtetel 
kohustust selle alusel arveid saata. 
E-arve tellimise avalduse peaks esitama teenuse lepingu 
omanik, kuna arve võib sisaldada delikaatseid isikuand-
meid (nt isikukood) ning seetõttu ei pruugi ettevõtte saata 
arvet kolmandatele isikutele. Samuti võib arve sisaldada 
infot, mida teenuse lepingu omanik ei pruugi tahta näi-
data maksjale, nt kõnede eristust vms. Kui arvet soovib 
maksta näiteks keegi pereliige, kes pole teenuse lepingu 
omanik, siis peab isik, kes soovib arvet maksta, sõlmima 
e-arve püsimakse lepingu ja tegelik teenuse lepingu oma-
nik peab tegema e-arve tellimise avalduse, kusjuures e-ar-
ve saajaks tuleb märkida see, kes arvet tegelikult maksta 
soovib. E-arve avaldust on mugavalt võimalik esitada in-
ternetipangas või anda oma soovist teada otse ettevõttele.

Kasutusele tulid pikemad rahvusvahelised kontonumb-
rid IBAN (international bank account number)
Mida tähendab IBAN? 
IBAN (international bank account number) tähistab rah-
vusvahelist kontonumbrit. Eestis on IBAN kasutusel juba 
alates 2004. aastast, kuid pangakliendid kasutasid seda 
ainult piiriüleste maksete tegemiseks. Alates 2014. aasta 
veebruarist peabs IBANit kasutama kõikide maksete te-
gemisel. Suurim muutus igapäevaste pangaülekannete 
tegemisel on see, et praegusele kontonumbrile lisandus 
tähti ja numbreid. Pangakonto number jäi samaks, kuid 
selle ette lisati kahetäheline riigikood (Eesti puhul EE), 
kahekohaline kontrollnumber ja kahekohaline panga-
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kood. Tähelepanu tasub pöörata asjaolule, et Eestis on eri 
pankades riigisisese kontonumbri pikkus erinev. See tä-
hendab, et kui riigisisene kontonumber on lühem kui 14 
kohta, lisandub IBANis kehtiva kontonumbri ette teatud 
arv nulle. Eestis kasutatav IBAN on 20-kohaline. IBANi 
maksimaalne pikkus võib olla 34 kohta.

Kuidas ma näen oma uut kontonumbrit ja kuidas ma 
oma vana konto nr saan IBANiks muuta?
Teie kontonumber muutub õigel ajal internetipangas 
IBAN-iks automaatselt. Samuti asendatakse kontonumb-
rid automaatselt kõikides määratud maksetes ja püsikor-
raldustes ning teistes sõlmitud lepingutes. Teie ei pea sel-
leks ise midagi tegema. Tähtis on vaid meeles pidada, et 
kui on vaja teha ülekanne mõnele uuele kontole, tuleb see 
sisestada IBAN-i kujul. 
Oma kontonumbri(d) leiate IBAN-i kujul ka praegu in-
ternetipangast. Samuti võite oma rahvusvahelise konto-
numbri järele küsida pangakontorist või seda näha pan-
kade IBANi kalkulaatoris. Sama lahendus on olemas Pan-
galiidu veebilehele www.pangaliit.ee

Milleks on vaja IBANit?
Rahvusvahelised kontonumbrid on vajalikud maksete 
efektiivsemaks liikumiseks. IBAN-i kasutamine vähen-
dab maksete viivituste ja vigade arvu, sest makset edastav 
pank saab kontrollida rahvusvahelise kontonumbri õig-
sust juba enne makse pangast väljasaatmist. Siiani ainult 
rahvusvaheliste maksete tegemisel kasutusel olnud kon-
tonumbrite asemel võetakse ka riigisisestes arveldustes 
kasutusele IBAN kontonumbrid.

Maksete liikumine pankade vahel muutus senisest aeg-
lasemaks
Kas pankadevaheliste maksete kiirus Eestis muutus?
Jah, pankadevaheliste maksete kiirus muutus aeglase-
maks, senise kümne korra asemel liiguvad ülekanded 
pankade vahel viis korda päevas.

Miks maksete liikumine pankade vahel on aeglasem?
Seoses ühtse makseturu tekkimisega said pangad või-
maluse valida pankadevaheliste maksete tegemiseks en-
dale Euroopa ühisturu piires soodsaima teenusepakku-
ja. Alates veebruarist 2014 kasutavad kommertspangad 
Eestis üleeuroopalist jaemaksesüsteemi STEP2. Seetõttu 
sulges Eesti Pank 31. jaanuari tööpäeva lõpus keskpanga 
jaemaksesüsteemi ESTA, mida kasutasid siinsed pangad 
maksete omavaheliseks arveldamiseks.

Mida tuleb siinjuures eriti tähele panna?
Edaspidi tuleb ühest pangast teise makse tegemisel ar-
vestada uue süsteemi tööaegadega. Senise kümne arvel-
dustsükli asemel on nüüd viis arveldustsüklit, mis tähen-
dab, et senise tunni kuni pooleteise asemel jõuab raha 
ühest pangast teise viis korda päevas, umbes 3-5 tunniga.  
Arvestama peab ka sellega, et kui raha peab teises pangas 
oleva saajani jõudma veel samal tööpäeval, siis tuleb mak-
se algatada Swedbankis, SEBs ja Danske Bankis hiljemalt 
kell 16.30 ning Norda pangas hiljemalt kell 15.30. Mõne 
anga puhul võib maksete tegemise viimane tähtaeg olla 
ka kell 15.00. Kui makse algatatakse hiljem, siis jõuab see 
saajani järgmisel tööpäeval (umbes kell 10). Praegu jõuab 
makse saajani samal tööpäeval siis, kui see on tehtud hil-
jemalt kell 17. 

Päästeameti Põhja keskuse tuleohutusjärelvalve ins-
pektorid alustavad märtsi teises pooles kontrolle Har-
jumaa eluhoonetes, et veenduda suitsuanduri olemas-
olus, samuti elektrisüsteemide ja küttekehade korras-
olekus. Vajadusel karistatakse anduri paigaldamata 
jätmise eest rahatrahviga. Maksimaalne trahvimäär on 
1200 eurot.

Sel aastal on tules hukkunud 17 inimest. Ühelgi neist ini-
mestest ei olnud hukkumispaigas suitsuandurit, mis oleks 
andnud tulekahjust teada piisavalt vara ja hoidnud ära nii 
raskete tagajärgedega õnnetused. Päästjad on põlenguid 
kustutamas käies täheldanud suitsuanduri puudumist ka 
naaberkorteris, kuhu suits on levinud.
Suitsuandur on vajalik puhkenud tulekahju võimalikult 
kiireks avastamiseks, kui veel ei ole ohus inimeste elu ning 

tuli pole teinud suurt kahju. Tuleohutuskontrolli tegevad 
ametnikud kannavad Päästeameti eraldusmärkidega riie-
tust ja esitavad punast värvi hologrammiga töötõendi. 
Inspektorid teavitavad üldjuhul oma kontrollist ette ning 
eeldavad, et neid oodatakse kokku lepitud kuupäeval.
 
Teate edastas
Annika Koppel
 
PÄÄSTEAMET
Kommunikatsiooniosakond
Põhja keskuse kommunikatsioonijuht
 
mob: +372 5335 9153
www.facebook.com/paasteamet

PÄÄSTEAMET KONTROLLIB MÄRTSIST 
HARJUMAA KODUDES TULEOHUTUST
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Veebruarikuu kontserdid maardu kunstide koolis

ROMANSSIDE VÕLU

Neljapäeval, 20. veebruaril toimus Maardu Kunstide Koolis Ees-
ti Vabariigi iseseisvuspäevale pühendatud kontsert, mille kor-
raldas ja viis läbi klaveriõpetaja Jekaterina Korotkova. Et viiuli-, 
kitarri- ja löökpilliõpilastel seisid ees konkursid, oli see hea või-
malus esitada oma palad ja saada enne seda esinemispraktikat. 
Kontserti alustas I klassi bajaaniõpilane Pavel Semjonov (õp. 
J. Sorokin), kes esitas rahvalaulu “Igaühel oma pill”. Peale seda 
esinesid kitarriõpilased Taja Grišina ja Dmitri Plotnikov (õp. 
J. Ossipova), Aleksei Rõžov (õp. E. Keningi); klaveriõpilased 
Kristina Aparovitš, Maksim Pintšuk, Aljona Arustamjan  ja 
Jelizaveta Popkova(õp. T. Smiltinš), Alina Nikolajeva (õp. A. 
Unt) ja Daniil Divissenko (õp. J. Korotkova); löökpilliõpilased 
Jüri Kirmjõe ja Simeon Fenin (õp. P. Tihhomirov); Daniel Kile 
saksofonil (õp. H. Nagla) ning Askar Rostovtsev viiulil (õp. J. 
Kadotšnikova). Õpilasi saatsid klaveril Jekaterina Korotkova, 
Vladimir Ossadtši ja Larissa Lotuhhova.
Kontserdi lõpetas õpetajate Jekaterina Korotkova ja Vladimir 
ossadtši klaveriduo, kes esitas S.Rahmaninovi “Vene rapsoodia.

27. veebruari kontsert oli pühendatud eesti helilooja Raimond 
Valgre loomingule, kelle sünnist möödus eelmise aasta 7. ok-
toobril 100 aastat.
Raimond Valgre on eesti rahvale tuntud kui laululooja, kelle 
muusikaga on mingil määral kokku puutunud pea kõik muu-
sikahuvilised. R. Valgre on elanud ja töötanud erinevates Eesti 
linnades, sealhulgas Tallinnas ja Pärnus, kus ta mängis paljudes 
orkestrites ja ansamblites erinevaid pille, põhiliselt klaverit ja 
akordioni. Õnnetu saatusega helilooja elutee jäi aga lühikeseks, 
ta suri 36-aastasena.

Kontserdil kõlasid R.Valgre laulud ja instrumentaalseaded lau-
ludest, esinesid õpilased ja õpetajad.
Kontserti alustas trio koosseisus: Jekaterina Kadotšnikova viiu-
lil, Lev Paronjan tšellol ja Vladimir Ossadtši klaveril, kes esitasid 
3 pala: “Sinilind”, Läbi saju” ja “Ma loodan, et saan sellest üle”. 
Esines ka klaveriduo Jekaterina Korotkova-Vladimir Ossadtši, 
Janika Demešenko (õp. A. Unt), kitarril Taja Grišina koos õpe-
taja Jelena Ossipovaga, laulsid Tuule Ingel ja Laura Kuur (õp. M. 
Kiiker) ja õpetaja Juri Sorokin bajaanil. Kontserdi lõpetas lau-
luõpetaja Marit Kiiker tuntud lauluga “Muinaslugu muusikas”. 
Kontserdi viisid läbi klaveriõpilased Diana Matejuk ja Annabel 
Mett.

Ly Lääne, 
Maardu Kunstide Kooli õpetaja

Naistepäeval toimus Maardu Vabaajakeskuses unustamatu 
kohtumine kauni muusika, armastuse, kire ja lüürilise poee-
siaga. 
Meie publiku ette astusid kolm sarmikat naist – vokaaltrio ”Ro-
mance”. Maardulased tunnevad neid nimepidi hoolimata sellest, 
et nad ei käi siin kuigi tihti: Galina Timonina (vokaal), Natalja 
Perevozštšikova (vokaal) ja Alla Kitas (klaver ja vokaal). Saal oli 
täis ning trio esinemist katkestasid vaid aplausid, braavohüüded 
ning lillede ja kingituste toomine.
Vene romansid on võitnud palju austajaid ja mitte ainult vene-
keelse publiku seas. Ansambli repertuaaris on nii vanu kui kaas-
aegseid romansse omas seades, samuti retrolüürikat ja vene jazzi.
Linnavõimud väärivad selle naistepäevakingituse eest siirast 
tänu. Toimetus aga kasutas juhust, et esitada vokaaltrio liikme-
tele mõned küsimused.
Aina sagedamini kuuleme televiisorist ja raadiost vaid liht-
sakoeliste tekstidega lihtsaid laulukesi. Mida on vaja, et ka 
esitus ja vokaal oleks kõrgetasemeline? Mida te arvate ja kui-
das te oma kavasid koostate?
Alla: Oleme esinenud juba 17 aastat ja see tähendab kogemusi. 
Püüame teha koostööd ka teiste muusikutega. See innustab ja 
avardab. Oleme ka palju õppinud – kõigil on konservatooriumi 
haridus.

Teie hingestatud näod ütlevad, et te elate üleni ja ainult muu-
sikast.
Natalja: Ikka tänu Teie aplausidele. Publiku soe vastuvõtt annab 
jõudu.
Kes teid esindab, kuidas te kontserte korraldate?
Alla: Teate, me õpime kõike ise tegema: meil vastutab igaüks 
mingi valdkonna eest: kes raamatupidamise, kes organiseerimi-
se, kes intervjuude eest jne.
Olete sõltumatud ja enesepiisavad. Esinete palju ka teistes 
riikides. Kuidas teid seal mõistetakse – romansside tekstid 
on ju üpris keerulised. 
Galina: Huvitaval kombel võetakse meid vastu väga hästi. 
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Püüame ette valmistada väikese tutvustuse ka esinemiskoha 
keeles. Romanss on äärmiselt meloodiline muusika ja inimesed 
kuulavad võlutult – nad ju teavad, milleks nad tulid.
Kas te kodus, pere keskel ka laulate? 
Alla: Kuidas siis muidu, ikka laulame ja väga erinevat muusikat; 
me kirjutame ka laulutekste, luuletame. Natalja kirjutab õhtute-
le stsenaariume.
Rääkige palun selle aasta plaanidest. 
Alla: Meil on kontsert Narvas, seejärel sõidame Venemaale. 

Kord jõudsime lausa Jekaterinburgi välja. Plaanis on korraldada 
kontsertide sari Pärnus, samuti salongimuusika õhtuid. Erilise 
ärevusega ootame oma kontserti Moskva muusikamajas. Meil 
on seal oma, väga tundlik publik.
Suur tänu teile teie loomingu eest, ootame teid jälle meie lin-
na!
Alla: Teie linn on saanud endale uue ja ilusa loomingumaja. 
Kindlasti tuleme veel, võite loota.

Neljandal märtsil toimus meie gümnaasiumis algklasside õpilastele tujuküllane 
pidu nimetuse all “Maslenitsa”. Lapsed said nii mõndagi teada maslenitsa nädala 
traditsioonidest ning vanadest kommetest. Mängiti asjakohaseid mänge koos 
klounide ning skomorohhidega - keskaja vene rändlaulikutega. Kesksel kohal 
troonis tema ise - Maslenitsa. 
Pidu kujunes väga lõbusaks ning samas ka harivaks ürituseks. Lõpuks kogune-
sid kõik ühistantsule koos naljakate klounide, särtsakate skomorohhide ning 
kaunitar Maslenitsaga, et kohtuda taas aasta pärast. Eriti rõõmustas peokorrala-
dajaid see, et kõik lapsed olid harvanähtavalt aktiivsed ning teotahtelised. Kogu 
üritust saatsid laste naer ja sädelevad silmapaarid!
Jana Lepik
Maardu gümnaasiumi õpilane 

Meie gümnaasiumi õpilased võtsid osa rahvusvahelisest joo-
nistusvõistlusest teemal “Sport ja mina”, mis toimus juba ka-
heksandat korda ning on mõeldud lastele vanuses 4-12 aastat. 
Ürituse eestvedajaiks on Euroopa Parlamendi infobüroo ning 
Eesti poolelt ajakiri Täheke, Eesti Kergejõustikuliit ja Eesti Ten-
nise Liit. Eestimaalt kokku saadeti konkursile 3200 joonistust, 
millest žürii valis välja 200.
Noorte autorite seas on ka meie kunstihuvilised: 
* Goša Širjajev - VII koht (juhendaja Olga Peškova, kunstistuu-
dio)
* Julia Gurjeva - VIII koht (juhendaja Erki Paasmäe)
* Vassilissa Uglova - VIII koht (juhendaja Olga Peškova, kuns-
tistuudio)
* Mihhail Žarkov - XI koht (juhendaja Erki Paasmäe)

Õnnitleme kõiki osavõtjaid tublide tulemuste eest!
Kõik konkursi võidutööd on avaldatud 2014. aasta lauakalend-
ris “Sport ja mina”, mis on juba trükist tulnud ning kaubanduses 
saadaval. Siinjuures tahaks tänada kõiki lapsi, kes võtsid aktiiv-
selt osa sellest huvitavast konkursist.
Kõiki konkursile esitatud töid on võimalik näha aprillikuu lõ-
puni Tallinnas Euroopa Liidu infokeskuses avatud näitusel (Rä-
vala pst 4, sissekäik Kaubamaja poolt). Samuti saab parimaid 
joonistusi näha ka aadressil www.facebook.com/ EPIOEestis, 
Täiendav informatsioon: ee/et/Uudised-ja-sundmused/Uudi-
sed/Uudised-2013/Detsember/pr-2013-Detsember-01.html

Olga Peškova
Maardu gümnaasiumi kunstistuudio juhendaja

Hiljuti tõmmati joon alla laste joonistusvõistlusele “Meie Eesti 
head asjad”, mille oli välja kuulutanud president Toomas Hend-
rik Ilves. Aktiivselt võtsid konkursist osa ka nii meie kunsti-
stuudio kui ka teised Maardu gümnaasiumi õpilased, nende 
seas Silvia Leinonen, Anastassia Tšernikova, Diana Strelkova, 
Jaanika Särki, Olesja Beljanina, Natalja Dorošenko, Timofei 
Kondratjev jt. 
Vabariigi aastapäeva tähistamise raames anti lastele võimalus 
kujutada oma joonistustes kõike seda, mis neile kodumaal mee-
le järele on. “Mõelgem koos lastega, mis teeb Eestist hea paiga 
elamiseks. Rõõmu saab tunda nii suurte kui väikeste asjade üle 
- meile on samavõrra tähtsad nii meie kultuur, traditsioonid ja 
loodus kui ka lapsed, lähedased ja sõbrad,” märkis president. 

“Juba 10-15 aasta pärast kujundavad praegused lapsed meie rii-
gi näo. Ootan huviga nende praegust ettekujutust meie Eestist,” 
lisas Ilves.
Sellekohast pöördumist laste poole võis näha: http://bit.ly/Hea-
dAsjad. Laekunud võistlustöid on võimalik näha Facebooki le-
heküljel: fb.com/thilves.
Igale konkursil osalenud noorele kunstihuvilisele saadeti välja 
nimeline diplom koos presidendi autogrammiga. Samas tänas 
Toomas Hendrik Ilves kõiki noori huvitavate ning kaunite töö-
de eest.

Olga Peškova
Maardu gümnaasiumi kunstistuudio juhendaja

Maslenitsa - tore traditsioon

Joonistusvõistlus “Sport ja mina”

Lapsed joonistasid häid Eesti asju

Maardu gümnaasiumis
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NOORTEKESKUS KUTSUB!

Niina Netšajeva on eneses kindel

Igal neljapäeval viiakse Maardu noortekeskuses läbi üritus, mille 
käigus lapsed saavad osaleda nii sportlikes ja lauamängudes kui 
ka intellektuaalsetel jõuproovidel. Ühel neljapäeval korraldati 
emotsionaalne tüdrukute tantsuvõistlus, kus parimateks 
osutusid Jevgenia Filipovitš, Jelena Golumjan ning Jekaterina 
Adilova. Poisid seevastu proovisid jõudu lõuatõstmises. 
Esikoha napsas seekord Erik Lavrov, jättes teisele kohale Ivan 
Muhharjovi. Üllatuslikult saavutas kolmanda koha õrnema soo 
esindaja Sofia Tvorogova, kes jagas seda Aleks Tiisveltiga. 

Tuletame siinjuures kõigile lapsevanematele meelde, et 
noortekeskus on varustatud igati kaasaegse videojälgimise 
süsteemiga, mis tagab täieliku ülevaate laste tegevusest ning 
garanteerib sellega nende ohutuse. Samas tegutseb kõigiti 
mänguline eesti ja inglise keele õppekursus. Lapsed, kes 
veedavad oma vaba aega noortekeskuses, saavad sulistada ka 
kohalikus basseinis, mida projekti «Tervislik eluviis» raames 
finantseerib Vopak E.O.S.

Maardu noortekeskuse direktor Jevgeni Golovatš tänab 
linnavalitsust ning ettevõtet Vopak E.O.S. abi eest noortekeskuse 
arendamisel.
Võistlustel osalejatele on auhinnad välja pannud PEETRI 
PIZZA ja PROREST. Suured tänud!

Olete linnas tuntud inimene – rahvasaadik, edukas ettevõt-
ja ja hoolitsev ema. Kust Te kõige jaoks aega leiate?
Eks ma püüan kõikjale jõuda.
Mis Teid Maarduga ühendab, millal ja kuidas Te siia sat-
tusite?
Maardu linnaga, kus olen elanud juba 35 aastat, ühendab 
mind aeg, perekond, noorus. Tulin Maardusse 1978. aas-
tal.
Rääkige pisut oma elu Maardu perioodist?
Läksin mehele, sünnitasin kaks last, lapsed õppisid Maa-
rdus, mina ja mees töötasime. Üheksakümnendatel hak-
kasin ettevõtjaks.  
Missugused on Teie elu prioriteedid ja põhimõtted?
Samad, mis kõigil normaalsetel inimestel.
Kas Teie elus on lehekülgi, mida meenutate kahetsusega?
Nagu igal inimesel. Ent ma olen usklik inimene ja eelistan 
kõnelda sellest pihil.
Missuguseid isikuomadusi peate endas positiivseks ja mis-
sugustest püüate vabaneda?
Millest tahtsin vabaneda, sellest olen vabanenud. Positiiv-
sed omadused on endiselt minuga.
Mida Te hindate inimestes kõige kõrgemalt?
Võimet palju õppida, oskust töötada, aidata inimesi, la-
hendada probleeme.
Mis on Teie jaoks elus peamine?
Perekond, olla vajalik, aidata jõudumööda teisi inimesi.
Teid on mitmendat korda valitud volikogu liikmeks. Mil-
leks Teile seda vaja ja kas Teil on ettekujutus sellest, mida 
ja kuidas tuleb teha Maardu edasise arengu ja linlaste elu 
paranemise nimel?

Olen samasugune ini-
mene nagu teisedki. 
Nagu kõik teised, olen 
kursis linna problee-
midega. Ema, vana-
ema ja abikaasana tu-
len kodus oma prob-
leemide ja muredega 
toime. Ja olen kindel, 
et ka linna probleemi-
de ja küsimustega on 
võimalik toime tulla. 
Pole saladus, et linna 
heaolu sõltub töökoh-
tadest, sellele tuleb 
rohkem tähelepanu 
pöörata, aidata inimesi ettevõtlusega tegelema.
Kas Teil on saavutamata eesmärke, mille poole püüdlete?
See küsimus oli aktuaalne 20 aastat tagasi. Praegu teen 
seda, mille poole püüdlesin.
Kui Teie valijad paluksid Teilt edu valemit, mida ütleksite?
Ühe ammu unustatud tegelase suurepärased sõnad: „Õp-
pida, õppida ja õppida!“.

Maardu linnavolikogu liiget Niina Netšajevat küsitles 
Aleksandr Gussev 
Spetsiaalselt Maardu Panoraami jaoks 
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7. – 9. märtsil toimusid Narvas Eesti noorte meistrivõistluste 
finaalkohtumised poksis. Kokku oli võistlustules võistkondi 17 
klubist üle terve vabariigi. Võistkondlikus arvestuses tuli esiko-
hale klubi PSK, kellele järgnes Tallinna poksiklubi Sofron. Hin-
natavale kolmandale kohale platseerus aga meie Olümp - Maa-
rdu Kalev.
Meie noored poksijad andsid endast kõik ja panid end südi-
kalt proovile ka kõige raskemates heitlustes. Tasuks kolm esi-
kohta, mille tõid kodulinna Vadim Košman, Igor Vorobjov ja 
Vlad Izmailov. Teise koha medal riputati kaela Anuar Saedile. 
Pronksmedalid võitsid  koguni neli noort  - Jan Tšernikov, Da-
niil Želbunov, Daniil Kotovitš ja Daniil Semaško.
Eraldi väärib kiitust Igor Vorobjov, kes väga enesekindlalt ning 
taktikaliselt õige valikuga võitis finaalkohtumises Narva tuge-
vaimat poksijat A. Kamaninit. Kamanin on eesti kadettide esin-

duse liider, kes on lülitatud ka eelseisvate Euroopa meistrivõist-
luste osavõtjate nimekirja. 
Õnnitleme kõiki noori edukaid poksijaid ja soovime neile edu 
edaspidiseks!

Noorte poksijate edu Narvas
SPORT

Maardu judokad võistlustules
15. veebruaril toimus esinduslik rahvusvaheline judo-
turniir Tallinn Cup, kus osalesid sportlased Lätist, Lee-
dust, Soomest, Rootsist, Venemaalt, Ukrainast, Valgeve-
nest, Poolast ning meie vabariigist. Seekord jäi Maardu 
linna klubi M-Dojo medalisaagiks üks hõbedane autasu, 
mille võitis Ilja Tšeburahhov kehakaalus üle 90 kg. Ilja 
võitis pealinnas kolm kohtumist ning pidi vaid kullaheit-
luses vastase paremust tunnistama. Kehakaalus kuni 42 
kg alustas võistlust edukalt Aleks Tolstjakov, kes alistas 
esimeses ringis veenvalt oma vastase Lätist. Teise ringi 
ülimalt tasavägises kohtumises tuli aga paraku alla van-
duda Venemaa esindajale. Kokku võistles selles kaaluka-
tegoorias 41 sportlast.
8. märtsil toimus Võrus rahvusvaheline judoturniir 

Võru Kevad, kus osalesid seitsme 
riigi sportlased. Kehakaalus üle 81 
kg saavutas hinnatava teise koha 
Ilja Tšeburahhov. Meie sportlane 
alistas teel finaali oma vastased 
Venemaalt ja Valgevenest, kuid 
lõpuheitluseks olid tema jõuva-
rud paraku ammendunud. Seega hõbemedal!

Soovime kõigile Maardu judokadele uusi kordaminekuid!

Maardu judoklubi M-Dojo ning Eesti koondise treener 
Aleksei Budõlin tänavad Maardu linnavalitsuste raha-
lise toetuse eest.

Spordiüritused – aprill 2014
05.04	 Rahvusvaheline lauatennise võistlus 
	 Maardu-Tallinn Open 2014				    10.00-19.00 		  Kristiine keskus
06.04	  Rahvusvaheline lauatennise võistlus 
	 Laste GP, Maardu etapp				    11.00-16.00		  Kristiine keskus
06.04	 Eesti meistrivõistlused jalgpallis (M)
	 Maardu  FC Starbunker – Tallinna FC Infonet	 16.00-17.45		  Linna staadion
11.04 -	XXXV rahvusvaheline poksiturniir		  11.04	 16.00 -22.00
12.04							       12.04	 12.00-18.00		  Spordikeskus
18.04	 Eesti meistrivõistlused jalgpallis (99)
	 FC Maardu - Türi JK Ganvix				    17.00-18.30		  Linna staadion
20.04	 Eesti meistrivõistlused jalgpallis (M)
	 Maardu FC Starbunker –Tallinna FC Ararat TTÜ	 13.00-14.45		  Linna staadion
25 .04	 Korvpalli kevadturniir (2000a ja hiljem)		  15.50-19.00 		  Kallavere KK
26.04	 Jalgpalliturniir „Maardu cup“
	 (poisid 2005 vanuseklass)				    11.00-16.00		  Linna staadion  
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Tänase teema soovitasid meile kolleegid ajalehest Den za 
Dnjom. Korrespondent Jevgenia Garanžal toimus Georgi 
Bõstroviga vestlus, mille sisu me edastame ka Maardu Pa-
noraami lugejatele.

Maardul on suhteliselt väikese linna kohta imetlusväär-
selt laialdased rahvusvahelised sidemed. 

Kui ma siia tööle tulin, ei olnud Maardul ühtegi sõprus-
linna. Saksamaal ja Rootsis on neid igal külakesel. Täna 
on meil 20 sõpruslinna. See toob meile märkimisväärset 
kasu. Näiteks tänavu käivitus ühe Prantsusmaa linna abi-
ga olmejäätmete põletamise ettevõte. On ka teisi positiiv-
seid näiteid koostööst. Olen praegu veel Maailma talviste 
linnade linnapeade liidu asepresident, selle liidu peakor-

GEORGI BÕSTROVI „ELUÜLIKOOLID“
Teine osa

Registreeritud kuriteoteated: 1 ähvardamine, 1 omastamine, 1 
elutähtsa süsteemi häirimine ja kahjustamine, 1 raske avaliku 
korra rikkumine, 2 vargust, 1 elatise maksmisest kuritahtlikku 
kõrvalehoidumist 
1)	 Kallasmaa tn saatis mees telefoni teel sõnumiga ähvardusi 

abikaasale; 
2)	 Vana-Narva mnt kasutasid kolm meest omavoliliselt sõi-

duautot Renault Scenic; 
3)	 Vana-Narva mnt öösel lõhkusid meesisikud värava luku, 

sisenesid parklasse ja ähvardasid valvurit ning lõhkusid 
firma kontori akna; 

4)	 Vana-Narva mnt territooriumilt on varastatud sõiduauto 
Reugeot Partner reg. nr 102MCA, punast värvi, v/l 1998 
a., sõiduauto Porsche Cayene S reg. nr 798 BFB, v/l 2003 
a. ja sõiduauto Renault Scenic, v/l 1999 a., reg. nr AIP-250 
(Soome number), punast värvi. Turvaruumist on varasta-

tud sülearvuti, videosalvestussüs-
teem ning mobiiltelefon Samsung. 
Autode dokumendid ja võtmed va-
rastati territooriumil asuvast lukus-
tatud kontorist; 

5)	 Ringi tn elav isa hoidub kuritahtlikult kõrvale oma poja 
ülalpidamiseks kohtuotsusega välja nõutud elatise maks-
misest;

6)	 Muuga-Maardu raudteelõigul vandaalitseti ja lõhuti side-
kapp;

7)	 Põhjaranna teel tungiti värava ja ukse lõhkumise teel sis-
se laoruumi ning varastati sealt akutrell Makita, akukru-
vikeerajad Milwaukee ja Makita, muusikakeskus Makita. 
tahvelarvuti Samsung Galaxy TAB2, fotoaparaat Canon. 
AUDI kapott, esilaternad, kaks peeglit ja iluvõre.

Registreeritud kuriteoteated: 1 raske tervisekahjustuse tekita-
mine, 1 kehaline väärkohtlemine, 1 joobes juhtimine, 1 kelmus
1)	 Keemikute tn peeti kinni meesterahvas, kes juhtis sõidu-

autot CHRYSLER joobeseisundis; 
2)	 Stardi tn auto kiirlaenu kontorist autole järgi tulnud me-

hed tekitasid auto omanikule kehavigastusi; 

3)	 Haigla tn trepikojas avastati peksmise jälgedega teadvuse-
ta meesterahvas; 

4)	 Kroodi tn OÜ juhatuse liige pani toime kelmuse veoauto 
müügi läbi. 

Registreeritud kuriteoteated: 1 narkootilise aine suures kogu-
ses ebaseaduslik käitlemine, 1 omavolitsemine, 2 kehalist väär-
kohtlemist, 3 vargust 
1)	 Kallasmaa tn peeti kinni narkokuriteos kahtlustatav mees-

terahvas;
2)	 Liini Maardu-Tallinn bussis varastati seljakotist mobiilte-

lefon LG;
3)	 Keemikute 2 asuvast Swedbank pangaautomaadist võttis 

meesterahvas teise isiku arveldusarvelt välja sularaha 120 
eurot; 

4)	 Langu tn peretüli käigus naine kriimustas mehel küüntega 
nägu;

5)	 Avar tn 8a Meie Talu poodi on vitriinakna lõhkumise teel 
sisse murtud ning varastatud alkoholi; 

6)	 Lao tn 5 ettevõtte territooriumil toimus konflikt, mille käi-
gus meesterahvas läks kallale teisele meesterahvale; 

7)	 Kallasmaa tn 3 tekitas meesterahvas naisterahvale kehavi-
gastusi ja põhjustas füüsilist valu.

Koostas: 
Marili Tammiste     komissar	
Maardu konstaablijaoskond
piirkonnavanem 
Ida-Harju politseijaoskond

Maardu 9. nädal (24. veebruar – 2. märts 2014)

Maardu 10. nädal (3. märts – 9. märts 2014)

Maardu 11. nädal (10. märts – 16. märts 2014)

POLITSEIKROONIKA

avameelne vestlus
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Juhtus nii, et märtsi algul viisid eraasjad mu Lõuna-Ukrai-
na sadamalinna Odessasse. Kes on kordki elus seda päike-
selist linna külastanud, ei unusta kunagi tema kordumatut 
koloriiti ning tunneb odessalase eksimatult ära igas tei-
ses maailmajaos – iseloomuliku kõnepruugi, sundimatu 
suhtlusmaneeri ja muidugi sädeleva huumori järgi. Odes-
sa elanike loomuses ongi suhtuda kõigesse filosoofiliselt, 
kerge irooniaga ja lisaks oskus kõike naljaks pöörata.

Nüüdki, mil tundus, et viimaste kuude sündmused Ukrai-
nas ei puuduta kuidagi naljasoont, olid enamus inimesi, 
kellega mul tuli suhelda, tulvil optimismi ja usku sellesse, 
et peatselt loksub kõik paika, kired vaibuvad ja elu läheb 
taas normaalsesse rütmi.

Ausalt öelda võib ainult hea tahtmise korral Odessas mär-
gata riigi pealinnas möllanud revolutsioonilise tormi jälgi 
– nendeks on mõned telgid oblasti administratsiooni hoo-
ne esisel väljakul ja sealsamas viibivad väikesed inimrüh-
mad, käes erinevad lipud ja vastandliku sisuga loosungid. 
Mitu katset olukorda radikaalseks ajada lõppesid sellega, 
et linlased ise taastasid kiiresti avaliku korra. 

Küsimusele, kas pole hirmu, et teoks saab kõige mus-
tem stsenaarium, mil riik lõheneb kaheks, vastasid mu 
vestluskaaslased enamasti nii: „Mis peab tulema, see tu-
leb, pole mõtet ennustada. Üht ütleme kindlalt – Odessa 
oli, on ja jääb miljonilinnaks, mille asukad on uhked ja 
vabadustarmastavad inimesed. Me ei luba kellelgi korral-

ODESSA: MAIDANI JÄRELKAJAD

välismaal

ter asub Jaapani linnas Sapporos. Samuti olen Läänemere 
linnade liidu liige, Harjumaa linnade liidu liige, Eestimaa 
linnade liidu liige ja võin saada ÜRO linnade liidu liik-
meks. Näitan Teile praegu oma uut visiitkaarti – olen ju 
nüüd ikkagi linnavolikogu esimees!
Miks Te linnapea ametist lahkusite? 
See oli kahe ametniku vangerdus. Tegelikult on linnavo-
likogu esimees alati olnud linna esimene mees, ka minu 
linnapeaks oleku ajal. Küllap on minus rohkem emot-
sioone, ekspressiivsust. Nagu üks eestlane kord Internetis 
ütles – pange Bõstrov kasvõi kojameheks, ta hakkab ikka 
linna juhtima. Ju on mul selline karisma!
(Väljume kabinetist koridori.) Siin, linnavalitsuse ja voli-
kogu hoones, oli enne Chrysleri müügisalong. Linnal aga 
puudus hoone, kuhu kõik talitused ära mahuksid, amet-
nikud olid üheksas eri paigas laiali. Kujutage ette: inimene 
läheb oma probleemiga ühte kohta – talle öeldakse: mine 
sinna, läheb sinna, sealt saadetakse jälle mujale. Mõelge, 
kuidas see vihastab! Nüüd aga on mul reegel: inimene 
peab tuema üks kord ja saama kõik ühest kohast. Ja kui 
keegi kutsub ta uuesti ja uuesti välja, ootab seda ametnik-
ku minu kabinetis tõsine jutuajamine. 
Kas olete karm ülemus?
Aga küsime kohe. (Kiikab naaberkabinetti) Nataša! Tulge 
siia! Kas ma olen kole? („Oh, mis te nüüd – teate, me ar-
mastame teda!“ vastab naeratades Nataša) Ega sa ei luis-
ka? Ma armastan sind ka. 
(Trepimademe lähedal seina ääres seisab tohutusuur vit-
riinkapp, täis karikaid).
Maardu linnas toetatakse 23 spordiala. 
Missuguse spordiala austaja Te ise olete?
Nooruses tegelesin klassikalise maadluse ja raskejõus-
tikuga. 
Hiljuti ehitasime siia lifti. Küsite, milleks? On olemas 

selline valitsuse mää-
rus, mis näeb ette, et 
võimuorganite hoone-
tes, kui need on enam 
kui kahekorruselised, 
peab olema selline 
seade. Oponendid aga 
väitsid, et ma ehitasin 
lifti endale. Jah, mul 
oli seljaoperatsioon, 
nüüd käin kepiga, aga 
lifti ma ei ehitanud 
mitte endale. Avaliku 
WC ehitasime samuti 
hiljuti linna keskusse. 
Eakad inimesed tulevad bussiga Tallinnast, neil on vaja 
WC-sse. Üks vanaproua tänas mind alles eile selle eest. 
Oponendid aga väidavad, et püstitasin endale monumen-
di oma 25 tööaasta eest. Ma ehitasin kiriku – vaat see on 
monument!

Head lugejad!
Te võite avaldada oma suhtumist Georgi Bõstrovi seisu-
kohtadesse igal käsitletud teemal, saates ühe neljast e-kir-
ja variandist toimetusse aadressil: maardu.infokeskus@
gmail.com. 

Näide:
Avameelne vestlus. Georgi Bõstrovi maailmavaade.
1. Täiesti nõus;
2. Peamiselt nõus;
3. Osaliselt nõus;
4. Ei ole nõus.
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välismaal
dada siin „Pompei hävingut“.“

Mis puutub hinnanguid toimuvale, siis kuigi need hin-
nangud ei langenud alati kokku ja vahel puhkesid nende 
ümber isegi ägedad vaidlused, olid mu vestluskaaslased – 
ajakirjanikud, teadlased, ärimehed ja ametnikud – peami-
ses alati ühel meelel.

„Et Ukraina on de jure ja de facto suveräänne riik, siis kõik 
siin toimuv on meie siseasi ja peab leidma lahenduse sek-
kumiseta väljastpoolt, olgu selleks USA, Venemaa või Eu-
roopa Liit. Keegi ei loo korda ”meie majas” paremini kui 
me ise ja igasugune välismaine sekkumine ainult süven-
dab lõhet Ukraina ühiskonnas, edasise kirgede õleskütmi-
se korral aga võib viia hoopis pöördumatute tagajärgedeni 
nagu see juhtus endises Jugoslaavias. Iseloomulik on see, 
et välismaine „abi“ ei ole veel kusagil probleemidele la-
hendusi toonud ega tupikust väljapääsu näidanud, olgu 
jutt Iraagist, Liibüast või Afganistanist.“

Küsimusele, kas Ukraina seob oma tulevikku pigem 
Euroopa Liidu või Venemaaga, vastati mulle järgmist: 
„Ukraina on majanduslikult ja geopoliitiliselt olukorras, 
kus teadlik valik asub kusagil keskel. Siin kehtib põhimõte 
„koos on raske ja eraldi ei saa“. Järelikult peab Ukraina 
rakendama kõiki diplomaatilisi hoobasid ja normalisee-
rima oma suhted nii ida- kui läänepoolsete partnerite ja 
naabritega. Võimalik, et kodanikurahu, samuti Euroopa 
Liidu ja Venemaa suhete normaliseerimise nimel on ots-
tarbekas hoiduda ühepoolsetest sammudest ühe või teise 
ühendusega liitumise suunas, olgu see EL või tolliliit Ve-
nemaaga. Kui aga olukord „paika loksub“, peab riigi uus 
juhtkond korraldama üldrahvaliku referendumi ja selle 
tulemuste põhjal järgima kõrvalekaldumatult rahva tahet, 
mitte aga isiklikku kasu või poliitilisi eelistusi.“

Kui tundsin huvi Kiievit vapustanud sündmuste põh-
juste vastu ja uurisin, kas neid oleks saanud vältida, 
vastati umbes nii:

Maidani 2014. aasta sündmuste andis tõuke Janukovõtši 
võimuladviku enneolematu korruptsioon, mida said enda 
peal tunda praktiliselt kõik riigi elanikud, mitte aga võit-
lus Euroopa Liitu pääsemise pärast, nagu serveerisid seda 
kohalik ja ülemaailmne meedia. Kuigi ka selles küsimuses 
tegi president vea, võttes kaksipidise ja ebamäärase seisu-
koha, selle asemel, et korraldada referendum. Veelgi hul-
lemini käitus Janukovõtš kriitilises ja kiiresti kontrolli alt 
väljuvas olukorras. Riik jäi lihtsalt kaheks kuuks võimuta, 
võimude täielik tegevusetus ja lõputud järeleandmised 
aga hävitasid lõplikult rahva usalduse, mida kasutas kii-
relt ära opositsioon. Tõsi küll, opositsioon sai pärandiks 
vastuoludes vähkreva ja lõhenenud riigi.

Mu küsimusele Uk-
raina praeguse, mit-
me regiooni poolt 
tunnustamata juht-
konna legitiimsuse 
kohta olid vestlus-
kaaslased üksmeelsed 
selles, et muud võimu, 
olgu see missugune ta-
hes, Ukrainas praegu 
ei ole, võimu puudu-
mine oleks aga veelgi 
hullem. See ähvardaks 
riiki täieliku desorga-
niseerituse ja anarhiaga, mille tulemuseks oleks kollaps ja 
lagunemine – hirmsaim stsenaarium iga riigi jaoks. Nüüd 
on aga olemas reaalne väljavaade korraldada presidendi- 
ja parlamendivalimised, mille tulemuseks oleks valitsus, 
millel on rahva usaldus. Iseasi on see, et valimised tuleb 
läbi viia optimaalsel ajal, forsseerimata ja samas venita-
mata, muidu ei pruugi nende tulemused ootusi õigustada.

Kui Ukraina uue võimu kujundamisse kaasatakse kõik 
regioonid (ja see on käesolevas olukorras hädavajalik), 
õnnestub tõenäoliselt säilitada riigi territoriaalne tervik-
likkus ning leevendada pingeid Krimmi ja mõningate ida-
piirkondade iseseisvuse probleemi ümber.

Kui küsisin, millisena näevad ukrainlased oma riigi 
tulevikku, näitasid vastajad üles haruldast üksmeelt: 
„Kõik läheb hästi. Ukraina pole mingi Honduuras, vaid 
45 miljoni elanikuga riik, kus on tohutu intellektuaalne 
ja tööstuslik potentsiaal, looduslikke rikkusi ja äärmiselt 
viljakas maa. Tuleb see kõik vaid rahvast teenima panna, 
rakendada arukalt kõik ressursid ja viia ellu riiklik aren-
gukava. Kui korruptantide ja ühepäevaliblikate asemele 
tulevad tõelised juhid ja riigimehed, tõuseb Ukraina kii-
relt jalule ja muutub lühikese ajaga konkurentsivõimelise 
majanduse ja kõrge elatustasemega hästiarenenud riigiks. 
Selles mõttes andis Maidan positiivse tulemuse, meenuta-
des võimulolijaile veel kord, et ukraina rahvas ei kavatse 
enam taluda pettust ja alandusi, vaid on valmis iga hetk 
asuma oma õiguste ja huvide kaitsele ning võitlema enda 
ja järeltulevate põlvede parema elu nimel.“

Sergei Petinov
MP toimetaja
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 Vajalik teave

Rahvastikuprognoos: aastaks 2040 väheneb Eesti elanike arv 125 000 võrra
Koostöös Tartu Ülikooli teadlastega valminud statistika-
ameti uue rahvastikuprognoosi kohaselt väheneb Eesti 
rahvaarv, mis on praegu 1 320 000 inimest, 2040. aastaks 
125 000 inimese võrra.

Seniste rahvastikusuundumuste jätkumisel väheneb rah-
vastik keskmiselt 4800 inimese võrra aastas (0,4 protsen-
ti).

Välisränne ja loomulik iive mõjutavad rahvaarvu vähene-
mist enam-vähem võrdses mahus, teatas statistikaamet.

Pensioniealiste (65-aastased ja vanemad) osatähtsus rah-
vastikus tõuseb praeguselt tasemelt (18,0 protsenti) 2040. 
aastaks 27,6 protsendini.

Laste (alla 15-aastaste) osatähtsus väheneb 15,5 protsen-
dilt 13,6 protsendini. 

MAARDU VIKTORIIN 2014
III VOOR

1. küsimus: Nimetage Eesti ainus tõeline meresaar.
2. küsimus: Nimetage Eesti suurim ja veerohkeim jõgi. 

3. küsimus: Missugune sündmus lõpetas Rootsi ülemvõimu Eestis?
VASTUSTE VORMISTAMISE NÄIDE: Viktoriin, esimene voor. Nr 1 – läige,  nr 2 – bariton, nr 3 – asteroid 

Vastused saata hiljemalt 23. aprilliks 2014       
Eelmise vooru õiged vastused: nr 1 – Rootsi, nr 2 – vanausulised, nr 3 – Fabian Gottlieb 

von Bellingshausen. 

E-mail: maardu.infokeskus@gmail.com
Head nuputamist!

1	 Rahvusvaheline linnupäev
	 Naljapäev
2	 Rahvusvaheline lasteraamatupäev
4	 Rahvusvaheline veebimeistrite päev
8	 Rahvusvaheline mustlaste päev
10	 Rahvusvaheline vastupanuliikumise päev
11	 Rahvusvaheline fašismivangide vabastamise päev
12	 Ülemaailmne lennunduse ja kosmonautika päev
13	 Rahvusvaheline rock’n’rolli päev
15	 Keskkonnateadmiste päev
17	 Ülemaailmne hemofiilia päev

18	 Rahvusvaheline ajaloomälestiste päev
19	 Lumikellukese päev
23	 Rahvusvaheline sekretäride päev
24	 Ülemaailmne laboriloomade kaitse päev
	 Rahvusvaheline noorte solidaarsuse päev
26	 Ülemaailmne tai chi ja qigongi päev
27	 Rahvusvaheline veterinaararsti päev
29	 Rahvusvaheline tantsupäev
30	 Rahvusvaheline tantsupäev džässipäev

Allikas: http://www.calend.ru/holidays/wholeworld/© Calend.ru

RAHVUSVAHELISED TÄHTPÄEVAD APRILLIS
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 Vajalik teave

Tai chi ja qigongi 
päev sai ülemaailm-
selt tuntuks 1999. 
aastal. Ent ülemaa-
ilmsetele üritustele 
tõuke andnud esma-
esinemine leidis aset 
Kansas Citys (Mis-
souri osariik). Sellele 
Kansas City Nelson 
Atkinsi muuseumis 
korraldatud tai chi 

klubi esitlusele kogunes paarsada inimest. Sellest ajast peale 
korraldatakse liggi 60 riigis igalaastal näidisesinemisi aprilli 
viimasel laupäeval. Ülemaailmne üritus algab kõige varasema 
ajavööndi riigis Uus-Meremaal kell 10 hommikul. Tasapisi 
ühinevad Uus-Meremaaga Okeaania, Aasia, Aafrika, Euroopa, 
Европы ja Ameerika mandri elanikud – liikumisse on kaasa-
tud mitusada linna. Päev lõpeb viimases ajavööndis ehk Havai 
saartel. 

Tai chi ja qigongi baa-
sharjutuste kompleks 
peegeldab maailmaruu-
mi loomise kontsept-
siooni, mateeria sündi 
koos selle hilisema ja-
gunemisega yiniks ja 
yangiks ning chi ener-
gia sündi maailmaruu-
mis.
Traditsiooniliselt kor-
raldavad tai chi ja qi-
gongi harrastajad sel päeval lisaks massilistele näidisesinemis-
tele ka tasuta meistriklasse, õpetades neid, kes ilmutavad soovi 
võtta omaks nende filosoofia ja terved eluviisid. Päeva asutajad 
Bill Douglas ja Angela Wong-Douglas võtavad osa päeva kesk-
setest üritustest.

Allikas: http://www.calend.ru/holidays/0/0/536/© Calend.ru.

18. aprill – suur reede 
Suur reede on kristlik püha, mil tähistatakse 
Jeesus Kristuse ristilöömist ja surma Kolgata 
mäel. See kuulub kokku rea teiste pühadega, mis 
seostuvad Jeesuse eluga. Suur reede eelneb liha-
võttepühadele ning võib langeda kokku juudiu-
su paasapühadega.
Kanooniliste evangeeliumide järgi löödi Jeesus 
tõenäoliselt risti reedel (päev enne sabatit; Jo-
hannese evangeelium 19:42). Tõenäoliselt toi-
mus see kas aastal 33 või 34 (nagu pakkus välja 
Isaac Newton, võrreldes kuuseise ning piibliaeg-
se ja juuliuse kalendri erinevust). Kuuvarjutuse 
järgi otsustades (ja kooskõlas Peetruse sõnadega 
Apostlike tegude raamatus, 2:20) toimus see reedel, 3. aprillil 
33. aastal.
Enamikus kristlikes usulahkudes on tavaks pidada suurel ree-
del erilisi jumalateenistusi. Nendeks puhkudeks on kirjutatud 
ka arvukalt muusikat.
Katoliku kirikus on suur reede paastupäev. Luteri kirikus oli 
suur reede 16.-20. sajandil aasta suurim püha, mil töötegemine 
oli keelatud ja kõige suurem hulk inimesi tuli armulauale. Vii-
masel ajal on suuremad luterlikud kirikud siiski hakanud loo-
buma kombest korraldada suurel reedel armulauda.

20. aprill – 1. ülestõusmispüha 
Ülestõusmispühad on kristluses liikuvad pühad, mis algavad 
esimese täiskuu pühapäevaga pärast kevadist pööripäeva.
Nende pühade päeva rehkendamisel kasutavad katoliku ja õi-
geusu kirik sama reeglit, kuid kalendrite erinevusega seoses ik-
kagi mõnel aastal langevad need samale päevale, mõnel aastal 
aga erinevale.
Eestis on ülestõusmispühadel mitmesuguseid rahvapäraseid ni-
metusi: lihavõttepühad, kevadpühad, munapühad, kiigepühad. 
Katoliikliku ja õigeusukiriku kombe kohaselt lõppeb ülestõus-

mispühadega (lihavõttega) paast, võib taas 
süüa liha. Pühadetoit valmistati traditsiooni-
kohaselt munadest ja piimast. Lõuna-Eestis 
oli kombeks nende pühade ajal püstitada kiik. 
40 päeva pärast ülestõusmispühi (neljapäeval) 
on taevaminemispüha ehk suur ristipäev.
Ülestõusmispühad on õigeusu kiriku suurim 
püha, samas kui jõulud on suurim püha kato-
liku kirikus ja protestantlikes kirikutes.
Ülestõusmispühadele eelneb vaikne nädal.

Öö vastu 1. maid – volbriöö 
Volbripäeva tähistamine volbrilaupäeval ehk 
30. aprillil on linnades ja asulates tänapäeval 

saanud hoo sisse, alates 1980. aastatest tähistatakse seda päe-
va kõigi nõidade ja maagia päevana. Sel puhul korraldatakse 
(nõia)etendustega pidusid, tehakse lõket ja küpsetatakse vorsti-
kesi või liha. Kindlasti on volbripäev üks neid päevi, mille kom-
bestik on ajast aega tugevasti muutunud. Nõidade peod polnud 
kõikjal ühtviisi tuntud. Näiteks 19. sajandil oli volbripäev ees-
tirootslastel teada kui nõidade liikumisaeg. Sealt levisid usku-
mused lähemate naabriteni. Ka Läänemaal ja saartel teati veel 
20. sajandi keskpaigas, et nõiad käivad loksperil. Sinna sõitsid 
enamalt jaolt peremehed, kuid ka muu “kunste” valdav rahvas. 
Loksperil käimine ja seal mõõkadega vehklemine oli maa peal 
nähtav virmalistena. Aga siis ei sõidetud sinna sugugi volbri-
päeval (ega selle laupäeval), vaid hoopis neljapäeviti, jõulude 
ajal, suurel nädalal ja muudel tähtpäevadel. Nii oli see vanal 
ajal. Päris uuel ajal liiguvad volbrilaupäeval igasugused salkus 
ja kaltsus tegelased, fantastilised elukad, küürakad nõiamoorid, 
väikesed nõiad, šamaanid ja haldjad ringi. Olendeid on ilusatest 
peletisteni. Tantsitakse, lauldakse, käiakse temaatilisel diskol 
või istutakse vaikselt oma seltskonnaga lõkkevalgel.
Allikad: Vikipeedia, Berta

Rahvusvaheline tai chi ja qigongi päev

EESTI PÜHAD JA TÄHTPÄEVAD

Tai chi ja qigongi on kõigile jõukohased
 (Foto: Supri Suharjoto, Shutterstock) 

Sel päeval ühineb tai chi ja qigongi lii-
kumisega sadu inimesi
(Foto: Lipik, Shutterstock)
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õnnitleme

60-aastased
TULP		  MAIE
MATVEEVA	 LIUBOV
ROMANOVA	 JEVGENIA
TALTS		  LILIA
GOLOBORODKO	 ALEKSANDR
ANDREJEV	 VALERIJ
PULINETS	 STANISLAV
PETRIN		  NIKOLAI
TŠEGOTOVA	 SIRJE
BALAKHNEVA	 GALINA
MERZLYAKOVA	 TAMARA
SHCHERBAKHINA	 LIUDMILA
RUDAKOV	 NIKOLAY
BELIK		  LJUDMILLA
ORLOV		  VLADIMIR
YAKOVLEVA	 ZOYA
LIPOVSKAIA	 NADEJDA
PIHELGAS	 MATI
DRAGUNOVA	 TATJANA

65-aastased
FALALEJEVA	 ANTONINA
ŽEREBJATJEV	 ALEKSEI
TŠEGOLJA	 VALENTINA
TERENTIEV	 ALEXEY
PRIVALOVA	 LIITJA
DEDUHHOV	 VLADIMIR
KARPOVITŠ	 NADEŽDA
POSTI		  REIN
ZVJAGINA	 LJUDMILLA
ŠUVALOVA	 VALENTINA
KAMM		  NIINA
GOIDINA		 NIINA
KIRSING		  LEA
PIHLAKAS	 TIIA
MIKHACHOVA	 LIUDMILA
ERM		  TIIT
DANILOV		 VALERY
KONSTANTINOV	 BORIS
RANNALA	 HEILI

TEREŠONKOVA	 FAINA
TŠEPAK		  LJUDMILLA
PASTUŠENKO	 VLADIMIR
POLJANSKI	 NIKOLAI
LIPASAAR	 MAIT
LEKANOV	 VALERI

70-aastased
TSARIKOVA	 NIINA
JUHNO		  SOFIA
GRIŽAS		  RAIMUNDAS
SAAR		  HELJU
BORODIN	 YURY
KOZIK		  ADAM
HEIN		  ARVO
REINMETS	 MARET
METSNA		 MERIKE

75-aastased
ANDREEV	 GENNADY
PEREVOZTŠIKOVA	 LJUDMILA
KOPAREVA	 IRINA
VALD		  TIIU
LILLEMAA	 ANNE
LOSS		  ANU
VLADIMIROVA	 OLGA
HÕBESALU	 AILI
VYAZOV		  ALEXEY

80-aastased
ISHCHENKO	 NINA
KUSTOVA	 ZINAIDA
TROŠKIN		 BORIS
RANDJÄRV	 RAIMUND

ZELENKO		 ANASTASSIA
KOROVINA	 NINA

81-aastased ja vanemad
ARUNÕM	 SALME
BEDRETDINOVA	 RAHIMJA
PEETRIMÄGI	 ELVINE
JUGANSON	 EDUARD
BLIZNETSOVA	 MARIYA
TRUSHKOVA	 ZINAIDA
KOSTROVA	 EVDOKIA
STEINBERG-TEINBERG	 LAINE
LAPEZA		  ALEKSANDRA
PETROV		  JEVGENI
ANDREEV	 ALEXANDER
SHARAEV	 EGOR
DIDENKO		 NIKOLAY
KOBZEVA	 LINA
URVIK		  NADEŽDA
MOKRITSKI	 SERGEI
BUIVOLOVA	 NIINA
POSOKHOVA	 ANNA
IZÕDORTŠIK	 EDUARD
ANDREJEVA	 VILCHELMA
KOTOVITŠ	 ALBINA
VÄÄRT		  VAMBOLA
KUTŠMA		 NATALIA
JUVONEN	 NADEŽDA
VASILKOV	 ALEXEY
POPOVA		  GALINA
SOKOLOVA	 ANTONINA
LUGOVAYA	 ANTONINA
SINEVITŠ		 NADEŽDA
PAJUNURM	 MARTA
MARTONIK	 NADEZDA
ŠERJUKOVA	 EVDOKIA
JOOSTI		  MELVYN
OLLA		  VÄINO
NOVIKOVA	 ANNA

Elanikeregistri pidaja  Tatjana Gordejeva

JUUBILARID MÄRTSIS 2014.a

Õnnitleme!
Поздравляем!
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Reklaam/kuulutused

Anda üürile
- äriruumid aadressil Karjääri 7 pindalaga 11,5-19,1 m2

- eluruumid aadressil Keemikute 12A pindalaga 16,5-33,3 m2

Info: AS Maardu Elamu, tel 5676 6009, 5551 2208

BDA Consulting OÜ on koostöös Integratsiooni ja Migratsiooni 
Sihtasutuse ning Kultuuriministeeriumiga ellu viimas projekti 
„Teavitamis- ja nõustamiskeskuste piloteerimine.“

Kõnealuse projekti raames avati integratsioonialane nõustamiskeskus Tal-
linnas Eesti Rahvusraamatukogus ja Narvas kohaliku omavalitsuse juures. 
Keskus on suunatud eelkõige Euroopa kolmandate riikide kodanikele ja kes-
kusest saab klient abi Eesti eluga kohanemisel ning infot erinevate lõimu-
misega seotud teenuste kohta (taustaks vaatawww.integratsiooniinfo.ee ). 
Keskused on avatud veebruarist kuni augusti lõpuni (2014)  ja selle näol on 
tegemist ajutise projekti ja teenuse piloteerimisega. Pilootprojekti lõppees-
märgiks on välja töötada nõustamisteenuste mudel, mida riik saab edaspidi 
kasutada samalaadsete teenuste käivitamisel.
Pöördun teie poole, sest palun teie abi nõustamiskeskusekommunikatsioo-
nile kaasaaitamisel. Soovime teie kaasabil jagadalinnavalituse infosaalis 
või kodanike vastuvõtu juures nõustamiskeskuste flaiereid ning võimalusel 
panna ka plakati üles. Materjalide näidised on manuses, kus saate nendega 
tutvuda ning meile teada anda, kui palju plakateid või flaiereid teil vaja võiks 
minna.

 Meeldivat koostööd soovides,        Teele Toots        Assistent
BDA Consulting OÜ

Tatari 64, 10134 Tallinn
Tel:    +372 627 4414
Mob: +372 51 08 777

AS Muuga Grain Terminaal kollektiiv väljendab 
sügavat kaastunnet seoses 

Vladimir Ivanovi 
enneaegse surmaga ning avaldab selle 

raske kaotuse puhul siirast kaastunnet tema 
sugulastele, lähedastele ja kolleegidele. 

Vladimir Ivanov pälvis oma tööalaste ja inimlike 
omadustega kõigi kolleegide lugupidamise. 

Paljude koos töötatud aastate vältel näitas ta 
end suurepärase ja vastutustundliku juhina ning 

avatud, südamliku ja heasoovliku, kuid samas 
printsipiaalse ja otsusekindla inimesena. 

Vladimir Ivanovist jääb meie ja kõigi teda tundnud 
inimeste südameisse alatiseks helge mälestus. 

REGISTREERIMINE MAARDU ÕPILASMALEVASSE 

Alates 01.04.2014 saab end registreerida osalemaks Maardu Õpilasmaleva 2014 a suvistes 
tegemistes. Õpilasmaleva töövahetustes saab osaleda noor alates 13 eluaastast, kes on:

1.	 Elanikeregistri järgselt  Maardu linna elanik ja õpib Maardu linna üldhariduskoolis.
2.	 Elanikeregistri järgselt  Maardu linna elanik, kuid ei õpi Maardu linna üldhariduskoolis.
3.	 Elanikeregistri järgselt ei ole Maardu linna elanik, kuid õpib Maardu linna üldhariduskoolis.
4.	 Eelisjärjekorras võetakse Õpilasmalevasse tööle hea õppeedukuse ja käitumisega noored.

Õpilaste registreerimine:
1.	 Maardu Gümnaasiumis:  Erika Tiganik, et@mgm.ee  
2.	 Maardu Põhikoolis: Tatjana Ljubimova, tanja.71@mail.ru 
3.	 Kallavere Keskkoolis: Merike Kahu , kahumerike@gmail.com 
Õpilased, kes elavad Maardu linnas, kuid õpivad teiste kohalike omavalitsuste õppeasutustes, 
saavad end registreerida tööpäevadel kell 08.00-16.00 telefoninumbril 5566 0159 või 
elektroonilisel aadressil et@mgm.ee. Rühma komandör on Erika Tiganik.
Õpilased, kes elavad Muugal, saavad end registreerida tööpäevadel kella 08.00-16.00 
telefoninumbril 508 7902 või aadressil  pilleriinkelder@hot.ee. Rühmajuht on Pille Riin Kelder.

Registreerimine Maardu Õpilasmalevasse toimub kuni 21.aprillini 2014.a.
Maardu Õpilasmalev tegutseb suvekuudel kolmes vahetuses:
1.	 vahetus  06.06 - 26.06.2014
2.	 vahetus  02.07 - 18.07.2014
3.	 vahetus  01.08 - 19.08.2014



Reklaam/kuulutused

Seoses tootmismahtude kasvuga vajame 

ÕMBLEJAID
Hilding Anders Baltic AS on rahvusvahelisse kontserni  

Hilding Anders International AB kuuluv ettevõte,  
mis tegutseb 1997. aastast.

Kontsern on Euroopa, Venemaa ja Aasia juhtiv  
madratsite tootja ning tegutseb kahekümne seitsmes Euroopa 
ja kolmeteistkümnes Aasia riigis. Ettevõtte põhitegevuseks on 

madratsite ja madratsikatete tootmine.

Vaata lisaks: www.hildinganders.com

Õmbleja tööülesandeks on madratsikatete õmblemine.

Kandideerijatelt eeldame varasemat õmblustöö kogemust  
ning kohusetundlikku töösse suhtumist.

Töö toimub kahes vahetuses esmaspäevast reedeni  
(7.00–15.30 ja 15.30–24.00), vahetused vahelduvad nädala kaupa. 

Töötasu tunnipalga ja tükitöö alusel. Hea produktiivsuse korral 
märkimisväärse lisatasu teenimise võimalus.

Lisainfo: tel 624 8098, info.baltic@hildinganders.com 

Töö asukoht: Loomäe tee 10, Rae vald, Harjumaa 
Ettevõtte pakub transporti tööle ja tagasi (Mustamäelt,  
Õismäelt, Lasnamäelt, Koplist, Maardust ja Loksalt).

Maardu on üks väheseid linnu Eestimaal, kel oli 
õnne esimeste seas võõrustada noore andeka 
fotograafi Vladimir Oja näitust. Vladimir Oja on 
pärit Salme külast Abhaasias.
Juba lapsena kolis Vladimir koos vanematega Kaukaa-
sias puhkenud sõja tõttu (1992) Eestisse. Siin kasvas ta 
üles ja lõpetas kooli. Teda on alati paelunud looduse ja 
ümbritseva keskkonna jälgimine. Fotograafiast kuju-
nes tema meelistegevus.
Meie korraldatud näitusel on esindatud vaid väike osa 
tema töödest. Need on oivalised fotod Eestimaa, Skan-
dinaavia ja Kaukaasia loodusest. Näitus oli väljas Maa-
rdu linnaraamatukogu linna ajaloo osakonnas. Näituse 
korraldajad ja raamatukogu töötajad tänavad Maardu 
elanikke ja külalisi aktiivse huvi eest, tänu millele pi-
kendati näituse lahtiolekuaega kahe nädala võrra (näi-
tus on avatud 28. märtsini).
Vabandame nende ees, kes ei jõudnud või ei saanud 
külastada näitust, mis kinkis meile nii palju soojust ja 
positiivseid emotsioone.
Aprillis on kavas uus näitus, mida võis Eestis esmakord-
selt näha Vene kultuuri keskuses (detsembris 2012). 
Enne seda jõudis näitus ära käia Euroopas, Sankt-Pe-
terburgis ja Moskvas.
Raamatukogu lastekirjanduse osakonnas toimub liha-
võttepühade raames Maardu Peaingel Miikaeli kiriku 
pühapäevakooli õpilaste tööde näitus.
Head maardulased ja meie linna külalised, infot eel-
seisva näituse kohta leiate raamatukogu veebilehelt 
www.hot.ee/maardurk, linna veebilehelt www.maa-
rdu.ee ning Maardu Panoraami veergudelt.
Ootame Teid!
Maardu linnaraamatukogu  «OLÜMP – MAARDU KALEV»

2014. aasta poksiturniir Maardu karikale
XXXV Aleksandr Baranovi mälestusvõistlused

 
VÕISTLUSTE KOHT JA AEG

11.-12. APRILLIL MAARDU SPORDIKESKUSES
Maardu linn, Ringi 64 A

Võistluste algus reedel 11. aprillil kell 15:00
Finaalid laupäeval 12. aprillil kell 12:00



Linna ajalehe kontaktandmed Maardu Panoraam 
Toimetuse aadress: Keemikute tn. 26-2, 74116, Maardu
Telefon: 600 5510
E-post: maardu.infokeskus@gmail.com

Reklaam ja kuulutused: maardureklaam@gmail.com
Telefon: 5383 9891
Peatoimetaja: Sergei Petinov 
www.maardu.ee

Reklaam/kuulutused

Maardus töötab uus autopesula
Olete kõik oodatud vastvalminud autopesulasse, mis asub 
Maardus Maxima X-i taga.  Aadress: Keemikute 37c, Maardu
Peale AUTOPESU pakutakse veel alljärgnevaid teenuseid:
rehvide müük, vahetus, hoiustamine ja autoremont.

Kontakt: +37258124044 

Eakate Tervisepäevad
Ootame kõiki eakaid Südameapteegi Tervisepäevadele
15. aprill, Maardu Apteek, kell 9-12 
Keemikute 37, Maardu, tel 601 7112.

• Õpetlikud tooteesitlused
• Tasuta vererõhu mõõtmine*
• Soodsa hinnaga vere kolesterooli- ja
 suhkrutaseme ning kehakoostise mõõtmine*
 (vajalik eelnev registreerimine apteegis)
• Toodete sooduspakkumised

 Igale uuele kliendikaardi
 omanikule kingitus!

* Tegemist ei ole 
   tervishoiuteenusega!

 Toodete sooduspakkumised

 Igale uuele kliendikaardi
 omanikule kingitus!

   tervishoiuteenusega!
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